

Naše zn. 94092/2025-SŽ-GR-O25

### **Věc: Vysvětlení zadávací dokumentace č. 3**

Sektorová podlimitní veřejná zakázka na služby s názvem:

#### **„CPO - nákup služby pro monitoring dobíjecích stanic“**

Správa železnic, státní organizace (dále jen „Zadavatel“) obdržela dne 1. 10. 2025 v 07:56 hodin a dne 1. 10. 2025 v 08:37 hodin žádost o vysvětlení zadávací dokumentace. Zadavatel formou Vysvětlení zadávací dokumentace odpovídá na tyto žádosti doručené k veřejné zakázce následovně:

#### **Dotaz č. 1:**

Dobrý den, prosím o informace:

- Jakým způsobem budou získávána data z ELM pro řízení 1/15 hod odběrů? Systém bude přímo spojený s jednotlivými ELM nebo budou data získávána z jiných systémů objednatele?

-Řešení bude provozováno na serverech dodavatele - Dodavatel dodá servery do infrastruktury správy železnic, nebo bude řešení nasazeno do infrastruktury/datového centra dodavatele.

-V případě, že řešení bude nasazeno do infrastruktury dodavatele, jakým způsobem budou zpřístupněny návazné systémy SAP a SSVP.

#### **Odpověď č. 1**

K první části dotazu zadavatel uvádí, že hodnota pro celkovou energii k dispozici na aktivní DS bude poskytována SW/HW k tomu určenému. CPO nebude připojeno přímo na elektroměry v síti SŽ.

Ke druhé části dotazu zadavatel uvádí, že skutečnost, že řešení bude provozováno v HW prostředí dodavatele, jak uvádí např. kap. 1 Přílohy č. 1 Závazného vzoru smlouvy, znamená, že řešení bude nasazeno do sítě dodavatele, nikoliv do sítě zadavatele. SW tedy bude provozován v síti dodavatele v rámci infrastruktury, která je u dodavatele a případné HW prostředky k provozování řešení pořizuje dodavatel do své sítě/infrastruktury.

Ke třetí části dotazu zadavatel uvádí, že zpřístupnění návazných systémů je blíže popsáno v kapitole 6 „Nápojení na systémy“ v Příloze č. 1 Závazného vzoru smlouvy.

#### **Dotaz č. 2:**

Dobrý den,  
zasílám ještě podrobněji definované dotazy (návaznost na můj předešlý dotaz zaslaný také 1.10.2025).

1. Jakým způsobem budou získávána data z ELM pro řízení 1/4 hod odběrů? - dotaz se týká kap. Řízení výkonu dobíjení (str. 39) výzvy. Systém bude přímo spojený s jednotlivými elektroměry nebo budou data získávána z jiných systémů objednatele a případně kterých,

pokud je možné uvést?

2. Řešení bude provozováno na serverech dodavatele - Dodavatel dodá přímo i servery do infrastruktury správy železnic, nebo bude řešení nasazeno do infrastruktury/datového centra dodavatele.

3. V případě, že řešení bude nasazeno do infrastruktury dodavatele, jakým způsobem budou zpřístupněny návazné systémy SAP a SSVP pro dodavatele.

Děkuji.

### **Odpověď č. 2**

K prvnímu dotazu zadavatel uvádí, že hodnota pro celkovou energii k dispozici na aktivní DS bude poskytována SW/HW k tomu určenému. CPO nebude připojeno přímo na elektroměry v síti zadavatele.

Ke druhému dotazu zadavatel uvádí, že skutečnost, že řešení bude provozováno v HW prostředí dodavatele, jak uvádí např. kap. 1 Přílohy č. 1 Závazného vzoru smlouvy, znamená, že řešení bude nasazeno do sítě dodavatele, nikoliv do sítě zadavatele. SW tedy bude provozován v síti dodavatele v rámci infrastruktury, která je u dodavatele a případné HW prostředky k provozování řešení pořizuje dodavatel do své sítě/infrastruktury.

Ke třetímu dotazu zadavatel uvádí, že zpřístupnění návazných systémů je blíže popsáno v kapitole 6 „Nápojení na systémy“ v Příloze č. 1 Závazného vzoru smlouvy.

### **Závěr**

S ohledem na povahu vysvětlení Zadávací dokumentace Zadavatel neshledal důvod k prodloužení lhůty pro podání nabídek. Lhůta pro podání nabídek je tak stále stanovena do 08. 10. 2025 do 9:00 hodin.

.....  
**Ing. Dalibor Fajkus**  
ředitel organizační jednotky  
Správa železniční telematiky